
ID Nome da tarefa Duration Start Finish Custo total
1 Projeto Piloto Vídeo Tutorial - MS Outlook 130 days Mon 02/08/10 Mon 07/02/11 R$ 23.628,67

2 Realizar Pesquisa Preliminar 11 days Mon 02/08/10 Mon 16/08/10 R$ 1.820,67

3 Definir escopo de pesquisa 2 days Mon 02/08/10 Tue 03/08/10 R$ 530,67

4 Definir amostragem de pesquisa 1 day Wed 04/08/10 Wed 04/08/10 R$ 392,00

5 Aplicar pesquisa 7 days Thu 05/08/10 Fri 13/08/10 R$ 266,00

6 Tabular e analisar resultados 1 day Mon 16/08/10 Mon 16/08/10 R$ 632,00

7 Preparar plano de curso 5 days Tue 17/08/10 Mon 23/08/10 R$ 1.144,00

8 Definir objetivos, carga horária, recursos, preparar plano 4 days Tue 17/08/10 Fri 20/08/10 R$ 992,00

9 Definir avaliação de aprendizagem 1 day Mon 23/08/10 Mon 23/08/10 R$ 152,00

10 Preparar Conteúdo 42 days Mon 23/08/10 Fri 22/10/10 R$ 8.064,00

11 Assinar termo de cessão de direitos autorais 0 days Mon 23/08/10 Mon 23/08/10 R$ 0,00

12 Preparar apostila 10 days Tue 24/08/10 Mon 06/09/10 R$ 1.760,00

13 Preparar Script de gravação 10 days Tue 31/08/10 Tue 14/09/10 R$ 1.760,00

14 Preparar Vídeo Tutorial 27 days Wed 15/09/10 Fri 22/10/10 R$ 4.544,00

15 Preparar projeções de tela "Camtasia Studio" 10 days Wed 15/09/10 Tue 28/09/10 R$ 1.760,00

16 Definir Narrador 1 day Wed 15/09/10 Wed 15/09/10 R$ 248,00

17 Assinar termo de cessão de uso de imagem 0 days Wed 15/09/10 Wed 15/09/10 R$ 0,00

18 Gravar narração 10 days Wed 29/09/10 Wed 13/10/10 R$ 1.000,00

19 Revisar edição de vídeo 5 days Wed 13/10/10 Wed 20/10/10 R$ 880,00

20 Testar vídeo 2 days Wed 20/10/10 Fri 22/10/10 R$ 656,00

21 Contratar Instrutor 2 days Mon 25/10/10 Tue 26/10/10 R$ 304,00

22 Contactar possíveis Instrutores 2 days Mon 25/10/10 Tue 26/10/10 R$ 304,00

23 Formalizar compromisso para realização de tutoria interna 0 days Tue 26/10/10 Tue 26/10/10 R$ 0,00

24 Preparar Curso 15 days Wed 27/10/10 Thu 18/11/10 R$ 4.172,00

25 Analisar índice e distribuir tópicos em unidades 4 days Wed 27/10/10 Mon 01/11/10 R$ 1.280,00

26 Submeter curso à aprovação da UCS 1 day Wed 03/11/10 Wed 03/11/10 R$ 152,00

27 Efetuar lançamento das unidades no AVA 5 days Thu 04/11/10 Wed 10/11/10 R$ 760,00

28 Validar lançamentos da unidades no AVA 10 days Thu 04/11/10 Thu 18/11/10 R$ 1.980,00

29 Formação Turma Piloto 4 days Fri 19/11/10 Wed 24/11/10 R$ 608,00

30 Selecionar alunos 2 days Fri 19/11/10 Mon 22/11/10 R$ 304,00
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ID Nome da tarefa Duration Start Finish Custo total
31 Cadastrar alunos no AVA e fornecer senha de acesso 2 days Tue 23/11/10 Wed 24/11/10 R$ 304,00

32 Disponibilizar Curso no AVA 1 day Thu 25/11/10 Thu 25/11/10 R$ 38,00

33 Acompanhar andamento Curso Piloto 33 days Fri 26/11/10 Thu 13/01/11 R$ 3.894,00

34 Tutoria - Parte 1 10 days Fri 26/11/10 Thu 09/12/10 R$ 800,00

35 Aplicar Exercícios de Fixação 1 1 day Fri 10/12/10 Fri 10/12/10 R$ 118,00

36 Tutoria - Parte 2 10 days Mon 13/12/10 Mon 27/12/10 R$ 800,00

37 Aplicar Exercícios de Fixação 2 1 day Tue 28/12/10 Tue 28/12/10 R$ 118,00

38 Tutoria - Parte 3 10 days Wed 29/12/10 Wed 12/01/11 R$ 800,00

39 Aplicar Avaliação Final 1 day Thu 13/01/11 Thu 13/01/11 R$ 118,00

40 Efetuar análise de relatórios de acesso (Acompanham.) 30 days Fri 26/11/10 Mon 10/01/11 R$ 1.140,00

41 Realizar Pesquisa Satisfação 8 days Fri 14/01/11 Tue 25/01/11 R$ 1.568,00

42 Definir escopo de pesquisa 2 days Fri 14/01/11 Mon 17/01/11 R$ 556,00

43 Aplicar pesquisa 5 days Tue 18/01/11 Mon 24/01/11 R$ 380,00

44 Tabular e analisar resultados 1 day Tue 25/01/11 Tue 25/01/11 R$ 632,00

45 Ajustar Conteúdo e Curso 5 days Wed 26/01/11 Tue 01/02/11 R$ 1.040,00

46 Divulgação Geral do Curso para a Sefaz 2 days Wed 02/02/11 Thu 03/02/11 R$ 480,00

47 Preparar Banner e disponibilizar na Intranet 2 days Wed 02/02/11 Thu 03/02/11 R$ 320,00

48 Enviar comunicadio da Ascom via email 1 day Wed 02/02/11 Wed 02/02/11 R$ 160,00

49 Emitir Relatório Final - Conclusão 2 days Fri 04/02/11 Mon 07/02/11 R$ 496,00
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